56億元的債務，緩解了本集團資金流動性壓力，改善本集團的財務狀況，有助於本
集團長期的業務恢復。

董事會（包括獨立非執行董事）認為股份發行事項符合本公司及股東的整體利益，且
認購協議的條款屬公平合理。

– 6 –

有關境內債券的資料

股份發行事項完成前，境內債券（全部由融創房地產發行）詳情如下：

債券代碼 境內債券簡稱 境內債券餘額
（人民幣億元）

1. 135548 H融創 05 7.46

2. 136624 H融創 07 13.78

3. 118470 H6融地 01 4.23

4. 163376 PR融創 01 20.25

5. 163377 20融創 02 25.08

6. 114821 H0融創 03 7.69

7. 149350 H1融創 01 11.24

8. 149436 H1融創 03 16.91

9. 133033 H1融創 04 5.83

10. 136171 H21融1優 1.67

合計 114.13

有關本公司的資料

本公司是一家於開曼群島註冊成立的有限公司，於聯交所主板上市。本集團以「至
臻 • 致遠」為品牌理念，致力於通過高品質的產品與服務，整合優質資源，為中國家
庭提供美好生活場景與服務。本集團以地產為核心主業，佈局房地產開發、物業管
理、冰雪運營管理、文旅、文化等業務板塊。經過 20多年發展，本集團已是中國房
地產行業的頭部企業及中國領先的冰雪產業運營服務商、文旅產業運營商和物業持
有者，具備全國領先的綜合城市開發與產業整合運營能力。

– 7 –

有關特殊目的公司的資料

特殊目的公司為一間於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司，其全部已發行股本由
晟嘉(BVI)持有。晟嘉(BVI)全部已發行股本由Conyers Trustee Services (BVI) Limited

（以New Dawn Trust信託人身份）持有。Conyers Trustee Services (BVI) Limited為一
間於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司，獲英屬維爾京群島金融服務委員會發牌
從事信託業務。New Dawn Trust是一個依據英屬維爾京群島法律成立的特殊目的信
託，其沒有實際受益人。該信託是為了實施境內債務重組中的股票選項，通過特殊
目的公司持有認購股份而設立。

就董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於本公告日期，特殊目的公司、
晟嘉 (BVI)、Conyers Trustee Services (BVI) Limited及New Dawn Trust均為獨立第三
方。

股份發行事項對本公司股權架構的影響

下表載列因股份發行事項完成而導致本公司股權架構的變化（假設本公司的股本及股
權架構於本公告日期至交割期間並無其他變動）：

於本公告日期 緊隨交割後
股東 股份數目 % 股份數目 %

董事
孫宏斌先生（附註1） 2,741,756,987 25.59 2,741,756,987 23.90

汪孟德先生 17,177,000 0.16 17,177,000 0.15

馬志霞女士 3,829,000 0.04 3,829,000 0.03

田強先生 6,982,000 0.07 6,982,000 0.06

黃書平先生 5,400,000 0.05 5,400,000 0.05

孫喆一先生 261,000 0.002 261,000 0.002

其他股東（附註2）
特殊目的公司 – – 754,468,943 6.58

其他公眾股東 7,939,968,613 74.10 7,939,968,613 69.22

總計 10,715,374,600 100.00 11,469,843,543 100.00

– 8 –

附註：

1. 2,741,756,987股股份中，(a) 19,930,000股由孫宏斌先生持有，(b) 2,673,120,987股由融創國際投
資控股有限公司（「融創國際」）持有，及 (c) 48,706,000股由天津標的企業管理有限公司（「天津標
的」）持有。融創國際70%已發行股份及天津標的全部股份均由Sunac Holdings LLC持有。Sunac

Holdings LLC所有已發行股份均由孫宏斌家族信託（「 家族信託 」）持有。South Dakota Trust

Company LLC為家族信託的受託人。家族信託由孫宏斌先生設立，而孫宏斌先生及若干家族成
員為受益人。根據證券及期貨條例，孫宏斌先生被視為擁有上述股份的權益。

2. 於本公告日期，所有該等股東均為上市規則第8.24條所界定的公眾人士。

於過去十二個月的股本集資活動

除下文外，於本公告日期前十二個月內，本公司概無進行任何股本集資活動：

公告日期 活動
公告所述
所得款項用途

於本公告日期
所得款項實際用途

2024年10月17日 本公司有關按每
股2.465港元配售
489,000,000股股份
的先舊後新配售

約11.92億港元，將由本
公司根據其支持境內公
司債長期解決方案的計
劃使用，以及用作一般
營運資金用途。

約人民幣8億元用於在
境內債務重組中回購境